G. Rákóczy m. p. 

Kividről: Generoso Stephano Réthi sat. ( p r e s e n t ) «1643. 20. 
augusti allat : per cursorem Transalpiens vesperi." 

Ái eredetiből. Dr. Ötvös Ágoston másolatáról. (Károly-fehérvári könyvtár 
N. 5. w . 4. 377. sz. a l a t t j 

CIX. 

Illustrissime Princeps, Domine amice observandissime. 
Gratissimam nobis rem Illust. Dom. V-ra praestitit, 

quod interventu Generosi Prancisci Jármi, alias nobis pro com-
mercio onerariarum nostrarum navium Passus literas a Porta 
ottomanica impetrare, easdemque concitato nuncio transmit-
tere dignata es t ; in iis quidem nihil est quod desideremus, 
verum cura non levi angimur, quod una, vel altera navium 
nostrarum una solventium per procellarum divortia abrepta, 
vel etiam quovis belli tempore istuc appulsa ; et hisce passus 
literis non munita, ad alium quemdam portum delata pericu-
lum incurrere posset, itaque insigniorum nostrorum, vel potius 
sigilli majoris exprcssas copias, quae nostris simul Passus li-
teris et tunc apprimentur, ea intentione transmittimus, quo 
mature eaedem portubus Algiers, et Thunis anticipande insi-
nuentur, et hoc modo periculum, aut damnum quodvis pro va-
rietate praesentim bellica suum extimescendum, avertatur. 
Quod Illust. Dom. V-ram pro ea qua erga eandem ferimur con-
fidentia, quam maxime rogatam cupimus. sumptus impendcn-
dos grato animo refundemus. Quemadmodum etiam antequam 
nostrae hiuc naves solvent futuro in Porta Residenti nostro 
Illust. Dom. V-ae Aulam adire injungemus, quo majori in-
struct ione fultus circumspect! or praefatam ottomanicam Por-
tám adire qucat. Dolemus nonnullorum ex transmissis vena-
ticis jacturam, quam aliis in pracscnti restitueremus, nisi tali-
bus quorum vis odora Illust. Dnis V-rac voluptati esse possit 
destitueremur, et plurimi tales nuper ad aulam Regiam missi 
esseut; conatum tarnen nostrum alia occasione abuude sup*, 

222 1 6 4 3 . ÄUG. 22. 

plebimus. Quibus 111. Dom. V-ram condonata pacis felicitata, 
valetudineque commoda integritate, quam diutissime fruisci 
optamus, nostraque insuper studia de meliori semper quam 
commendatissima esse desideramus. Datum Mytoriae die 15-a 
Augusti Anno 1643. 

Illustr. D. V:rae 
paratissimus amicus 

Jacobus Dei Gratia in Livoniae, Curlandiae 
et Sengalliae Dux. 

Jacobus m. p. (a herczeg kezeirása.) 
Kiilczim. Illustrissimo Principi Domino Georgio Ragoceu (igy) 

Principi Transsylvaniáé, Par t ium Hungáriáé Domino, et Siculorum 
Comiti ; Domino Amieo observandissimo. 
A: eredetiből: Dr. Ötvös Ágoston másolatáról (A7. 5. W . 4. 278. sz. alatt.)